
初めての検査入院でしたが、すごく丁寧で親切で、いつ来ても安心できる病院です。これから
もお世話になります！

外科の主治医の先生を始め、各々の部署のスタッフの方々には大変お世話になりました。誠
心誠意で対応して下さった事に心から御礼申し上げます

なかなか授乳が自分一人で上手くできず困っていると、どの助産師さんも嫌な顔せず手伝って
下さり、コツを教えてもらったり、親身に話も聞いて下さりとても嬉しかったです。深夜で
あっても「声かけてね～」の言葉に救われました。ありがとうございました

担当看護師さんの手術前の説明や対応が良くて、手術は初めてでしたが、前日も全くと言っ
ていいほど緊張もなく、当日を迎えることができました。術後も細やかな心遣いのケアが助
かりました。本当にありがとうございました

皆様には大変お世話になり、ありがとうございました。心も身体も弱っていた私にとっては、
声かけ一つひとつがありがたく、感謝の気持ちで一杯です。患者の立場になってみて、色々と
勉強させられました。安心してとても快適に過ごす事が出来ました

術前の緊張をほぐすような言葉かけや、術後辛かった時の丁寧な対応がとても嬉しかったで
す。先生も質問に対して分かりやすく説明して下さいました。看護師さんも一人一人優しく
て、とても良かったです。お世話になりました。ありがとうございました

コロナ禍での出産にはいろいろと不安がありましたが、心強くリラックスして手術にのぞむ事
ができ、アフターケアも丁寧でしたので、とても和やかな入院生活を過ごせました。ありがと
うございました

出産の時よりも長い入院で不安ではありましたが、みなさまの優しいサポートのもと、ゆっ
たりと子どもと過ごすことができました。ありがとうございました

皆さん、子供にも私にも優しくていねいに接して下さり、子供も初めての入院を不安になっ
たり怖がることなく過ごす事ができました。ありがとうございました

長い入院生活でしたが、皆さんとても親切で気にかけて頂いたので、のびのびと過ごさせて
もらいました。やっぱりバプテストで出産してよかったなと改めて思いました(^^)。長い入

院生活を一緒に支えて下さってありがとうございました💛

全ての方が親切で何事もいやな顔一つせず、分かるまで説明して下さり、何もいうことはあり
ません。私はここで良かったと思います

前回の人間ドック受診のときもそうでしたが、最後の内科の先生の診察がとても丁寧でよ
かったです。今までもずっと受診していますが、特別に良かったです

大変ななか、子どもたちとも丁寧に関わってくださり、ありがとうございました

居住地にかような病院。誇らしいと思う

コットが新しくなっていて動かしやすく良かった

看護師さんののぞきに来てくれる頻度がちょうどよかったです

何かを要望すればすぐに対応して下さり、安心して入院できました

ぐずる２歳児のご対応、ありがとうございました。みなさん、親切にしていただいて、入院
生活の不安が軽くなりました。ありがとうございました！

非常に親切に丁寧にご対応頂きましてありがとうございます。こちらが困る前に確認や連絡
を頂けていたので、安心して過ごせました

　　★★ みなさまからいただいたお褒めのことば ★★

今回こちらの病院で二度目の出産をさせていただきましたが、最初から最後まで安心して過ご
すことができました。夜間等、指導の怖い助産師さんがいらっしゃって、心が折れてしんどい
時もありましたが、その時々に別の方がサポートして下さりなんとか過ごすことができまし
た。産後に牧師室の方がお話に来てくださったのも、気持ちが切り替えられて嬉しかったで
す。お医者さんや看護師さんには話しにくい普通の会話が出来てすごく気が楽になりました。
健診の時から関わって下さった全ての方に感謝致します。ありがとうございました

10日間の入院でした。看護師さんやヘルパーさん？どなたも親切で優しく接して頂き安心し
て入院することができました。主治医の先生にも病気の事をわかりやすく説明していただ
き、何度も様子を見に来て頂き心強く感じました。あと、お風呂（シャワー）のお世話をし
て頂いた方もとても優しかったです。ありがとうございました

       　　　                     ご意見ありがとうございました。みなさまからの声を活かし、患者さんのためによりよい病院づくりをめざしてまいります

主治医の先生、初めての外来でお会いした時の迫力で即手術を決意しました。お蔭様で思った
より早く退院できました。感謝申し上げます。師長様、最初から最後までわがままをお聞きく
ださってありがとうございました。10年前と比べナースステーションの雰囲気は活気があり
ました。個人的に申し上げると、特にある看護師さんは家族の付添や面会がままならぬ中、精
神的にも非常に不安定で術後の苦しい時に、親身になって支えて下さいました。感謝の気持ち
は筆舌に尽くしがたく、生涯忘れません。神の愛を感じました。また、別の看護師さんは、女
性にとって下の事はナーバスになります。粗相をしやしないか、私にとっては大問題でした
が、この看護師さんの機転であぶないところを助けられました。どんなにありがたかったか
…。また誠実で頼りになる看護師さんには、何でも言えたかな…。そして、担当の理学療法士
の先生はニコニコ顔とは裏腹に厳しかった！お蔭様で予定より早く退院することができまし
た。劣等生の私を根気強く導いて下さったことに感謝いたします。入院期間3週間、私に関
わって下さった看護師の皆様方にお礼申し上げます。皆様は優しく親切で責任感があり、安心
して術後の毎日を過ごすことができました。その上美男美女ぞろい。この続きは秋に再び！

↑↑
バックナンバーは

こちらから2022/8/29 ＣＳ活動委員会


